
 
 

令和７年７月９日～１１日の３日間、幕張メッセで開催された第３０回機械要素技術展（M-Tech）

に出展し、優れた技術・製品をＰＲしてきました。 

 

  

ご来場数は想定していた来場数でしたので、ま

あまあ良かったと思います。ご来場いただいた

顧客には、これから

個別訪問等で対応を

おこない、取引へ繋

がるように進めま

す。 

見本市的な側面もあるためその場での商談・成

約はあまり見込めませんが、普段関わることの

無い業種の方にもお

立ち寄りいただくこ

ともあり、将来的な

潜在顧客の調査など

一定の効果はあると

感じています。 

 
 

今年の幕張メッセでの展示会におきましては、総来場者

数自体は昨年を下回りましたものの、おかげさまで弊社

には多数のお見積り案件など、質の高いお問い合わせを

頂戴する事が出来ました。これは弊社のブースにお立ち

寄りいただいたお客様が、具

体的なご検討をお持ちであっ

り、弊社の製品やサービスに

強い関心をお寄せいただいた

結果かと存じます。 

『特殊鏡面研磨』というニッチな内容での展示

でしたが、多くの方がブースにお立寄り頂き、 

感謝しております。世の中に無い技術を幅広く

知って頂く、貴重な機会となりました。お客様

のニーズ把握にも役に立

ち、弊社の進む方向性の

参考にもなっておりま

す。ありがとうございま

した。 

 
 

お立ち寄りくださった方は少ない印象でした

が、幕張開催による都心から少し離れた会場で

あるという背景もあったかもしれません。会期

中に引き合いもあり

ましたので次に繋が

るフォローを実施い

たします。 

幕張メッセでの開催で、来場者数が少ないので

はないかという不安がありましたが、気にする

ことのないほどの

盛況ぶりで、出展製

品を気にして来て

くださった方が多

かったです。 

ウエカツ工業株式会社 オギハラ工業株式会社 

共栄電工株式会社 

株式会社セライズ 三星工業株式会社 

第３０回機械要素技術展に出展しました

株式会社柿崎機械 


